ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РФ ОТ 25 АПРЕЛЯ 2012 Г. № 390
«О ПРОТИВОПОЖАРНОМ РЕЖИМЕ»
(в ред. Постановлений Правительства РФ
от 17.02.2014 №113, от 23.06.2014 №581)

      В соответствии со статьей 16 Федерального закона «О пожарной
безопасности» Правительство Российской Федерации постановляет:
      1. Утвердить прилагаемые Правила противопожарного режима
в Российской Федерации.
      2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении
7 дней после дня его официального опубликования, за исключени-
ем пунктов 6, 7, 9, 14, 16, 89, 130, 131 и 372 Правил, утвержденных
настоящим постановлением, которые вступают в силу с 1 сентября
2012 г.

      Председатель Правительства
      Российской Федерации                                                          В. Путин